豫科农〔2014〕17号

关于做好2014年度省级科技富民强县
专项行动计划试点县（市）申报工作的通知

各有关省辖市科技局、财政局，省直管县（市）科技局、财政局：

为贯彻落实《河南省“十二五”科学技术发展规划》，紧紧围绕农业增效、农民增收，促进科技与经济有效结合，推动县域特色优势产业发展，实现民富县强，根据河南省科技富民强县专项行动计划统一安排，经研究，启动2014年度省级科技富民强县专项行动计划试点县（市）申报推荐工作。现将有关事宜通知如下：

一、申报、推荐条件

（一）申报试点县（市）必须连续通过2009-2010年度、2011-2012年度科技部全国科技进步考核。同等条件下，全国科技进步考核先进县（市）优先。

（二）农业及产粮大市、县（市、区）优先，“区”应是以农业为主的城区。

（三）已批准立项的国家和省级科技富民强县试点县（市、区）不再重复申报。

（四）所推荐县（市）的科技管理机构健全（以省编办提供资料为准）。2012、2013年度县（市）级财政科技投入占财政支出的比例须达到1.1以上（国家级贫困县在1.0%以上），该数字以省财政厅年度统计数字为准。

（五）2012、2013年度正式命名的省级农业科技园区核心区所在的县（市）优先支持。

（六）其他条件须符合《科技富民强县专项行动计划实施方案》（国科发计字〔2005〕264号）要求。

二、总体要求

（一）申报单位要结合县域经济社会发展特点，选准对促进农民增收致富和壮大县域财政实力作用显著的特色优势产业，以促进“富民”、“强县”为主要目标，通过引进、推广、转化与应用先进适用技术成果，培养一批农村致富带头人和专业技术人员，加强基层科技服务能力，依靠科技进步，培育、壮大一批具有较强区域带动性的特色支柱产业，有效带动农民致富和财政增收，促进科技与经济有效结合，带动区域优势特色产业发展，推动县域经济发展。

省辖市、县（市）科技、财政部门要加强对项目技术、资金预算的审核，严格把关，确保技术、资金预算的可行性、科学性、合理性。无负责人签字和不按审核意见提纲签署意见的，不予立项。

（二）每个省辖市限推荐符合条件的县（市）数不能超过1-2个，全市无符合条件的可不推荐。
三、材料要求

（一）各有关单位要结合当地实际情况，组织推荐省级科技富民强县试点县（市）及其项目，如实填写实施方案（附件1）和相关附件。申请经费原则上不要超过100万元，项目实施年限按2年填写。

（二）材料须A4纸双面打印，左侧装订，要有总目录，书脊从上到下为“2014年度河南省ｘｘ市ｘｘ县科技富民强县专项行动计划（试点）申报材料”，封面颜色为白色，封面内容及格式为实施方案的第１页，勿用塑料封面和各种夹子。上报材料一式6份，同时报送实施方案、自评报告电子文档（Word 格式，邮箱: wangbeizhan2007@163.com和13523063769@139.com）。

（三）相关附件是指与承担申报项目紧密相关的科技工作基础、优势、成绩、科技合作及省辖市级政府办公室批复下发的最新县级政府机构改革方案文件、县政府办公室下发的科技局机构设置文件等证明材料（复印件要重新加盖发文单位红章）、最近两次全国科技进步考核结果文件等。

（五）撰写实施方案要严格按提纲编写，文件叙述要重点突出、简明扼要。

四、报送时间和地点

2014年10月17日前报至省科技厅农村科技处2305房间（郑州市花园路27号，邮编450008）。

五、联系人及电话

省科技厅农村科技处  王翠英 0371-65908153
省财政厅教科文处    李  旭 0371-65808626

附件：河南省科技富民强县专项行动计划实施方案

河南省科学技术厅        河南省财政厅
                                 2014年9月12日

附  件

河南省科技富民强县专项行动计划
实 施 方 案

试点县（市）（人民政府盖章）：
所在省辖市
项目名称：
项目起止年限：20  年  月  日 至 20  年  月  日

年    月    日
填报说明

一、由县科技富民强县工作协调领导小组负责遴选科技项目、组织申报材料。实施方案应当据实填报，并按要求在封面加盖县人民政府公章。
二、项目名称应当按照规范的用语表述，长度不得超过三十个汉字。

三、试点县基本情况。试点县基本情况中所用数据均为上年度数据。人均可支配财力是由可支配财力除以财政供养人口数计算所得。可支配财力是指本级政府一般预算收入，上级政府财力性补助收入，以及可用于基本财政支出的预算外收入等。财政科技拨款是指年度内由本级财政部门拨付的直接用于科技活动的款项，包括科学技术支出、科研基建费及其他部门科学事业费等。

四、所有栏目均应填写，空格不够可加页，数值栏目一律取小数点后一位数。
五、项目实施期按2年填写。
六、材料须A4纸双面打印，左侧装订，要有总目录，书脊从上到下为“河南省ｘｘ市ｘｘ县科技富民强县专项行动计划试点县申报材料”，封面颜色为白色，封面内容及格式为实施方案的第1页。勿用塑料封面和各种夹子。正文一律用小4号宋体字打印，标题用小4号黑体字打印。一式6份，同时报送实施方案电子文档（Word 格式，邮箱: wangbeizhan2007@163.com和13523063769@139.com）。

七、附件是指与承担申报项目紧密相关的科技工作基础、优势、成绩、科技合作及省辖市级政府办公室批复下发的最新县级政府机构改革方案文件、县政府办公室下发的科技行政管理机构设置文件等证明材料（复印件要重新加盖发文单位红章）、最近两次全国科技进步考核结果文件等。
一、试点县（市、区）基本情况

	试点县（市、区）名称

	GDP（亿元）

	一般预算收入

（亿元）

	产业结构比例

（%）

	人均可支配财力

（万元）

	人口数

（万人）
	总人口数

	农民人均纯收入（元/人）

	其中：

农业人口

	城镇居民可支配

收入（元/人）

	本级财政科技拨款占财政支出比例（%）

	县支柱产业发展情况；近三年来承担各级科技、农业等部门科技项目情况；县科技行政管理机构设置及其工作基础；省辖市、县对加强县域科技进步的政策措施和投入情况（分不同渠道和项目分别表述）。

二、项目概述（包括项目的意义和必要性，工作基础和优势、总体目标和任务，预期效果）
三、具体任务（要有详细的定性和定量指标）
四、技术内容和指标(主要技术来源、技术依托单位情况、技术人员情况、科技服务能力情况、技术集成、转化、推广方式及其技术路线；预期的技术、经济指标)
五、市场与效益分析
六、组织实施及保障措施
七、进度安排（按项目的阶段目标分年度描述）
八、经费安排
单位：万元

	项目资金总额

	来    源
	支    出

	省拨款

	新技术、新品种引进费

	省辖市匹配

	其中：省专项资金支出

	县拨款

	技术示范应用费

	其它资金

	其中：省专项资金支出

	科技服务费

	其中：省专项资金支出

	培训费

	其中：省专项资金支出

九、附件
十、审核意见

	县（市、区）科技行政主管部门、财政部门审核意见（分别对项目的技术成果、资金预算、证明材料的真实性、准确性、科学性、合理性和审核情况等进行评价）：
      负责人：     （公   章）            负责人：    （公   章）

          年    月    日                       年    月    日

	联系人

	电话

	省辖市科技行政主管部门、财政部门审核意见（分别对项目的技术成果、资金预算、证明材料的真实性、准确性、科学性、合理性和审核情况等进行评价。省财政直管县此栏不需市财政局盖章，仅需市科技局盖章）：
      负责人：     （公   章）           负责人：    （公   章）

           年    月    日                     年    月    日

	联系人

	电话

PAGE
— 4 —